平成２６年７月８日

各  位

会社名    株式会社クボタ

本社所在地  大阪市浪速区敷津東一丁目２番４７号

代表取締役  木股 昌俊

（コード番号６３２６ 東証第１部）

問合せ先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 細谷 祥久

TEL（大阪）06-6648-2389 （東京）03-3245-3052

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は平成２６年７月８日開催の臨時取締役会において、下記の通り役付取締役の変更ならびに代表取

締役の異動を決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．就 任 日   平成２６年７月８日付

２．異動の内容

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役社長
（代表取締役副社長執行役員

調達本部長） 木
き

 股
また

 昌
まさ

 俊
とし

代表取締役副社長執行役員

人事・総務本部長、本社事務所長

（取締役専務執行役員

人事・総務本部長、本社事務所長） 久
く

 保
ぼ

 俊
とし

 裕
ひろ

以 上

プロフィール

氏  名 木 股 昌 俊 （きまた まさとし）

職  名 代表取締役社長（平成２６年７月８日就任）

生年月日 昭和２６年６月２２日（６３歳）

出 身 地 岐阜県瑞浪市

最終学校 北海道大学工学部機械工学第二学科（昭和５２年３月卒）

所有株式数 ５２,０００株

社内経歴 昭和５２年 ４月  久保田鉄工株式会社（現 株式会社クボタ）に入社

平成１３年１０月  筑波工場長

平成１７年 ６月  取締役に就任

平成１９年 ４月  機械営業本部副本部長

平成２０年 ４月  常務取締役に就任

平成２１年 ４月  機械事業本部副本部長、機械営業本部長

平成２２年 ７月  専務執行役員に就任

 ８月  サイアムクボタコーポレーション株式会社社長

平成２４年 ４月  水・環境ドメイン担当、東京本社事務所長

 ６月  取締役専務執行役員に就任

 ８月  コーポレートスタッフ管掌、水処理事業部長

平成２５年 ４月  調達本部長

平成２６年 ４月  代表取締役副社長執行役員に就任

 ７月  代表取締役社長に就任、現在に至る

以 上

プロフィール

氏  名 久 保 俊 裕（くぼ としひろ）

職  名 代表取締役副社長執行役員（平成２６年７月８日就任）

生年月日 昭和２８年４月５日（６１歳）

出 身 地 兵庫県赤穂郡

最終学校 大阪大学大学院基礎工学研究科化学工学科修士課程（昭和５４年３月修了）

所有株式数 ２５,０００株

社内経歴 昭和５４年 ４月  久保田鉄工株式会社（現 株式会社クボタ）に入社

平成１５年 ４月  鉄管研究部長

平成１７年１０月  鉄管企画部長

平成１９年 ６月  取締役に就任

          水・環境・インフラ事業本部統括部長、水・環境・インフラ事業

本部製造統括本部長

平成２１年 ４月  水・環境システム事業本部長補佐、水環境システム・社会インフ

ラ事業推進部長、水環境システム・社会インフラ製造統括部長

平成２２年 ４月  本社事務所長、現在に至る

          人事部・秘書広報部・業務部・東京業務部担当

６月  秘書部・コーポレート･コミュニケーション部担当

平成２３年 ４月  常務執行役員に就任

６月  取締役常務執行役員に就任

平成２４年 ４月  人事・総務本部長、現在に至る

平成２５年 ４月  取締役専務執行役員に就任

平成２６年 ７月  代表取締役副社長執行役員に就任、現在に至る

以 上